Толстомысенские вести

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

14 мая 2025 года                                                                                               № 18

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 мая 2025 года           пос. Толстый Мыс                                          № 12

О проведении публичных слушаний

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003г. №

1З1 - ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", ст. 32.1 Устава

Толстомысенского сельсовета, Положения о публичных слушаниях

в Толстомысенском сельсовете,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов

Толстомысенского сельсовета « О внесении изменений и дополнений в

Устав»

        2.Публичные слушания по данному вопросу провести 16 июня  2025
года в 10 часов  00 минут по адресу: п. Толстый Мыс, ул. Новая, д.15.

        3. Письменные предложения и замечания жителей Толстомысенского

сельсовета и иных участников публичных слушаний к проекту решения

Совета депутатов сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав

Толстомысенского сельсовета Новосёловского района Красноярского края»

принимаются по адресу:

пос. Толстый Мыс, ул. Новая, д.15, администрация Толстомысенского
сельсовета.

Приём письменных предложений и  замечаний для включения их в
протокол публичных слушаний прекращается  в 16-00 часов в день,
предшествующий дню проведения публичных слушаний.

 4. Ответственность за исполнением настоящего постановления
возложить на  заместителя главы администрации Толстомысенского
сельсовета Беккер А.А.

 5. Постановление вступает в силу со дня следующего за днём его
официального опубликования в газете "Толстомысенские вести".

Глава сельсовета                                                                             О.С. Бослер

                                         РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ                     П роект

КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

 ТОЛСТОМЫСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«___»________2025          п.Толстый Мыс

№ _____

О внесении изменений в Устав Толстомысенского сельсовета

Новоселовского района

В целях приведения Устава Толстомысенского сельсовета Новоселовского

района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и

краевого законодательства, руководствуясь статьями ____ Устава

Толстомысенского сельсовета Новоселовского района Красноярского края,

Толстомысенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Толстомысенского сельсовета Новоселовского района

Красноярского края следующие изменения:

1.1. в абзаце третьем пункта 3 статьи 14 слово «Заявления» заменить словом

«Заявление»;

1.2. статью 15 изложить в следующей редакции:

«Статья 15. Исполнение полномочий главы сельсовета

1. В случае временного отсутствия главы поселения (отпуск, болезнь,

командировка) его полномочия исполняет заместитель главы поселения, а в

случае его отсутствия- иное должностное лицо местного самоуправления,

определенное Советом депутатов.

1.3. в пункте 2 статьи 18 слово «системы» заменить словом «системе».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу

Толстомысенского сельсовета О.С. Бослер.

3. Глава Толстомысенского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать)

зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления

из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому

краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в

государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского

края.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования в

периодическом печатном издании «Толстомысенские вести» и официальном

сайте в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов                                 Глава сельсовета

____________Е.П.Баканова                                                  __________О.С.Бослер

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСЁЛОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав
граждан на участие в обсуждении изменений, вносимых в Устав сельсовета.

2. Проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в
Устав Толстомысенского сельсовета Новосёловского района Красноярского края
(далее - проект решения) подлежит официальному опубликованию не позднее,
чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом депутатов данного проекта решения
с одновременным опубликованием настоящего Порядка.

3. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской
Федерации, проживающими на территории Толстомысенского сельсовета и
обладающими избирательным правом. Граждане Российской Федерации,
проживающие на территории Толстомысенского сельсовета и обладающие
избирательным правом, вправе также участвовать в публичных слушаниях.

4. Предложения по проекту решения подаются в  Совет депутатов в
письменном виде в течение 30 дней со дня его опубликования.

В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия,

имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись
гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением
протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты
рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять
вносимые предложения.

5. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений,

содержащихся в проекте решения.
Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных

настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=113646;fld=134;dst=102
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=55026;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=55026;fld=134

6. Постоянная комиссия Толстомысенского Совета депутатов по местному
самоуправлению, законности, правопорядку и информационной политики (далее –
Комиссия) рассматривает поступившие предложения по проекту решения.

7. По результатам обсуждения Комиссия принимает решение о вынесении
поступивших предложений по проекту решения на публичные (общественные)
слушания либо отклоняет их.

8. Проект решения, а также вынесенные на публичные слушания
предложения граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях в порядке,
установленном Советом депутатов

Глава сельсовета                                                                                        О.С. Бослер

Периодическое

печатное издание

«Толстомысенские

вести»

Ответственный за

выпуск

А.А.Беккер

Учредители:

Совет депутатов

Толстомысенского

сельсовета и глава

Толстомысенского

сельсовета

Адрес: 662445

Красноярский край

Новоселовский

район п.Толстый

Мыс ул.Новая 15

Основана в 2011

году газета

отпечатана в

администрации

Толстомысенского

сельсовета

consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=36790;fld=134;dst=100009